6042  Diário da República, 2.ª série — N.º 33 — 15 de Fevereiro de 2008

Código Nome De Escola Código Para a Escola Código

500 Ana Rosa Cardoso da Silva Costa E.B 2.3.Dr.Flávio Gonçalves 341150 Secundária Eça de Queirós 401675
600 Arnaldo Pedro Pinto Gomes Silva E.B 2 .3 de Rates 344035 Secundária Eça de Queirós 401675

 16 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José Eduardo Lemos de Sousa.

 Despacho n.º 4043/2008
Por despacho do Conselho Executivo, no uso das competências de-

legadas pelo nº1.2 do despacho n.º 24941/2006 de 5 de Dezembro,
publicado no D.R. n.º 233 — 2.ª série, foram homologados os contratos
Oferta de Escola referentes ao ano lectivo 2006 -2007:

Código Nome Início Termo

300 Genoveva Santos Vieira Lima 16.05.2007 22.06.2007
500 Marisa Manuela Ramada Macedo

Gonçalves Rodrigues
27.04.2007 31.08.2007

620 Eliana Andrea Policarpo Teixeira 23.04.2007 12.06.2007

 16 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Eduardo Lemos de Sousa.

 Escola Secundária de Gondomar

Aviso (extracto) n.º 3820/2008
Nos termos do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99 de 31 de Março

conjugado com a Circular n.º 30/98/DEGRE de 3 de Novembro, faz -se
público que se encontra afixada no expositor da sala de professores a lista
de antiguidade do pessoal docente reportada a 31 de Agosto de 2007.

Da referida lista cabe reclamação, no prazo de 30 dias a contar da
data de publicação deste aviso no Diário da República para reclamação
ao dirigente máximo do serviço.

15 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Joaquim da Silva Costa.

 Agrupamento Vertical das Escolas de Macedo de Cavaleiros

Contrato n.º 111/2008
Por despacho de 17 de Julho de 2007, do Presidente da Comissão

Executiva Instaladora, do Agrupamento Vertical de Escolas de Macedo
de Cavaleiros, no uso das competências que lhe foram delegadas pela
Directora Regional de Educação do Norte no Despacho nº 24 941/2006,
Delegações de Competências, publicado no Diário da República, 2ª. Série,
nº233, de 5 de Dezembro de 2006, é homologado o contrato administrativo
de provimento da docente, abaixo indicada, ano lectivo 2006-2007.

Nome da docente Grupo Data da homologação

Ivone da Fonseca Familiar 320 24 de Janeiro de 2007

 17 de Julho de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva Insta-
ladora, Paulo Duarte da Silva Dias.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Mesão Frio

Despacho n.º 4044/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências delegadas no n.º 1.4 do despacho n.º 24 941/2006, de 23 de
Outubro, da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foi
homologado o Contrato de Trabalho a Termo Resolutivo Certo, ao abrigo
do disposto no artigo 9º da lei 23/2004, de 22 de Junho e do Código de
Trabalho, aprovado pela lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, para exercer
as funções de Auxiliar de Acção Educativa, de Carla Maria Botelho
Monteiro Gonçalves, com início em 05 de Abril de 2007 e termo a 31
de Agosto de 2007.

11 de Janeiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Aldina
de Fátima Monteiro Pereira.

 Agrupamento de Escolas de Moure

Aviso n.º 3821/2008
Nos termos do disposto no nº1 do artigo 95º do Decreto-Lei nº100/99,

de 31 de Março, torno público que se encontra afixada no placard junto
dos Serviços de Administração Escolar a lista de antiguidade do pes-
soal não docente deste estabelecimento de ensino reportada a 31 de
Dezembro de 2007.

O referido pessoal dispõe de 30 dias, a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, para apresentar recurso ao dirigente
máximo do serviço.

18 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Armando dos Santos Machado.

 Agrupamento Vertical Nadir Afonso

Aviso n.º 3822/2008
Em cumprimento do estabelecido pelo nº3 do artigo 95º do Decreto

lei nº. 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada,
para consulta, no placar da escola sede deste Agrupamento de Escolas,
a lista da antiguidade do pessoal não docente que exerce funções neste
estabelecimento de ensino, reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Nos termos do artigo 96º. do citado diploma, os funcionários dispõem
de 30 dias a contar da publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

10 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Joaquim Tomaz.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Pedome

Despacho n.º 4045/2008
Por despacho do Coordenador Educativo de Braga, foram homologa-

dos os contratos administrativos de provimento, referente ao ano lectivo
de 2006 -2007 dos professores abaixo indicados:

Grupo Nome Código

220 Mónica Elisabete Teixeira Neves 330401
250 Hugo Miguel Silva Machado 330401
260 Sandra Marisa Sousa Gonçalves 330401
320 Isabel Maria Pereira Soares 330401
420 Cátia Alexandra Ferreira Bragança Martins 330401
550 José Carlos Fernandes 330401
550 Rita Pinto da costa 330401

 17 de Janeiro de 2008. — A Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Célia Maria Gomes Nabais Pereira.

 Despacho n.º 4046/2008
Por despacho da Vice-Presidente do Conselho Executivo, do Agru-

pamento Horizontal de Escolas Terras do Ave, Margarida Maria Coelho
Mendonça Balsemão Moreira, no uso das competências delegadas pelo
Despacho 24 941/2006, publicado do Diário da República, 2.ª Série,
n.º 233, de 05 de Dezembro de 2006, foram homologados os contratos
a termo resolutivo, realizados ao abrigo do Decreto-Lei n.º 35/2007, de
15 de Fevereiro, referentes ao ano lectivo de 2006-2007 do professor
abaixo indicado:

Grupo Nome Código

110 Joaquim Tarcísio da Costa e Sousa 234072

 18 de Janeiro de 2008 — A Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Célia Maria Gomes Nabais Pereira.